
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 4. 2023 ZM 23 04 05 21

Název:
Prodej pozemku st.p.č. 462/3 k.ú. Bynov

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Bynov a

schvaluje

prodej pozemku st.p.č. 462/3 o výměře 277 m2 k.ú. Bynov, se všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za 
cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 154.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba DPH.

Stanovisko RM:
Rada města dne 27. 3. 2023 projednala návrh na prodej pozemku v k.ú. Bynov a usnesením č. RM 23 06 37 
10 doporučila zastupitelstvu města schválit prodej pozemku st.p.č. 462/3 o výměře 277 m2 k.ú. Bynov, se 
všemi součástmi a příslušenstvím pro ******, za cenu dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 154.000,00 Kč 
+ ostatní náklady + platná sazba DPH.

Cena: 154 000,00

Návrh postupu: RM doporučila schválit



Důvodová zpráva:
RM záměr usn. č. RM 22 15 37 03 ze dne 6. 9. 2022 
ZM záměr usn. č. ZM 22 08 06 37 ze dne 15. 9. 2022 

Vyjádření: 
OSU - nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 462/3 v katastrálním území Bynov za účelem přístupu k 
rodinnému domu a garážím. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek st.p.č. 
462/3 v katastrálním území Bynov nachází v zastavěném území v zóně SM - smíšená městská zóna. 
Rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy BI 
– bydlení individuální v rodinných domech – městské. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji pozemku st.p.č. 462/3 v k.ú. Bynov, který slouží jako přístup a 
zázemí k domu a garážím žadatele. Pozemek st.p.č. 462/3 v k.ú. Bynov není honebním pozemkem. 

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku st.p.č. 462/3 k.ú. Bynov. 

OSC - nemá námitek k prodeji st.p.č. 462/3 k.ú. Bynov současnému nájemci pozemku k užívání jako přístup k 
rodinnému domu a garážím. 

OSIT - pozemek st.p.č. 462/3 je součástí oblasti řešené „Územní studií veřejného prostranství Děčín - Bynov“, 
ale není s ním uvažováno v případě revitalizace. Z výše uvedených důvodů souhlasí s prodejem. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb s prodejem zmiňovaného pozemku souhlasí. Ačkoliv se jedná o 
pozemek v zájmovém území vypracované studie „Územní studie veřejného prostranství Děčín – Bynov“, tak 
při případné realizaci dalších etap nebude tento pozemek dotčen stavbou – nebude součástí stavby. OMH na 
základě místního šetření a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů souhlasí s prodejem pozemku st.p.č. 
462/3 v k.ú. Bynov o výměře 277 m2 za účelem rozšíření zázemí - přístup k RD. V současné době je na 
pozemek uzavřena nájemní smlouva za účelem zřízení zahrady a přístupu k domu. Pozemek bude prodán s 
tímto nájemním vztahem. 

Nájemce: 1 x zahrada, přístup k domu - otec žadatele 

Žadatelé: ****** 

Účel dle žádosti: rozšíření zázemí - přístup k RD 

Návrh kupní ceny: dle odhadu obvyklé ceny nemovitosti, tj. 154.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba 
DPH 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatelé nejsou vedeni v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

A A A A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: ZP A.pdf Komentář:          



Příloha: Zadost_A.pdf Komentář:          

Příloha: foto1.pdf Komentář:          

Příloha: foto2.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 17.4.2023 08:55 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 17.4.2023 09:19 podepsáno














